
Polní cesty VPC1 a VPC2 Jindice  Č.j. objednatele: 17/2021 
  Č.j. zhotovitele: 

1/2 
 

 

DODATEK Č. 2 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

(dále jen „dodatek“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, Pobočka Kutná Hora 

Adresa: Benešova 97, 284 01 Kutná Hora 

zastoupený: Ing. Marianou Poborskou, vedoucí Pobočky Kutná Hora 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mariana Poborská, vedoucí pobočky 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Vrba, Ing. Veronika Burýšková, 

pobočka Kutná Hora 
Tel.: XXXXX  
E-mail: j.vrba@spucr.cz, v.buryskova@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno: B E S s.r.o.  

Sídlo:  Sukova 625, 257 01 Benešov 

zastoupený: Ing. Lubošem Kurzem, jednatelem 
tel./fax:  XXXXX 
e-mail: XXXXX 
ID DS: x8bztrr 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXX        
tel./fax: XXXXX  
e-mail: XXXXX 
bankovní spojení: KB a.s.  
číslo účtu: 3300121/0100   
IČO: 43792553   
DIČ: CZ43792553  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová zn. 

C 7496. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Vzhledem ke komplikacím na stavbě polní cesty VPC1 v k.ú. Jindice požádal zhotovitel 

o posunutí termínu dokončení a předání polní cesty nejpozději do 30. 4. 2022. Změna termínu 

dokončení stavby polní cesty VPC1 je způsobena okolnostmi, které nebyly zohledněny 

v projektové dokumentaci, a to jak nestabilním podložím, které bylo nutné sanovat, tak i kolizí 

stavby s vedením silového kabelu a vodovodu (vícepráce řešeny v dodatku č. 1). Zároveň je 

nutné počítat s přerušením prací v zimním období, kdy nebude možné provádět stavební 

mailto:j.vrba@spucr.cz
mailto:v.buryskova@spucr.cz


Polní cesty VPC1 a VPC2 Jindice  Č.j. objednatele: 17/2021 
  Č.j. zhotovitele: 

2/2 
 

 

a zemní práce z důvodu nevhodných klimatických podmínek. Vzhledem k výše uvedenému 

souhlasí pobočka s posunutím termínu dokončení polní cesty VPC1. Převzetí dokončené polní 

cesty VPC2, na které se v průběhu stavby žádné problémy nevyskytly, proběhne v původním 

termínu stanoveném ve smlouvě o dílo.  

Zhotovitel zároveň požádal o rozdělení díla – předání a fakturaci odděleně pro VPC1 a VPC2. 

Každá polní cesta má samostatné stavební povolení a vedou se samostatné stavební deníky. 

Vzhledem k tomu, že ve smlouvě je cena celková rozdělena na cenu za polní cestu VPC1 

a polní cestu VPC2, a v příloze smlouvy je přiložen položkový výkaz výměr (včetně vedlejších 

nákladů) samostatně pro každou polní cestu, souhlasila pobočka s rozdělením díla. Po 

předání dokončené polní cesty VPC2 bude požádáno o vydání kolaudačního souhlasu. 

Na základě výše uvedeného se čl. V (odst. 1 a 4) smlouvy o dílo mění následovně: 

Původní znění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 25. 11. 2021. 

4. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  nejpozději do 5 pracovních dnů 

před zahájením prací   

b. Termín zahájení stavebních prací: dle požadavku zhotovitele do 30. 6. 2021  

c. Termín dokončení stavebních prací:  25. 11. 2021 

d. Termín předání a převzetí díla:   25. 11. 2021 

Nové znění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do: 

- polní cesta VPC1 – 30. 4. 2022 

- polní cesta VPC2 – 25. 11. 2021 

4.  Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  nejpozději do 5 pracovních dnů 

před zahájením prací   

b. Termín zahájení stavebních prací: dle požadavku zhotovitele do 30. 6. 2021  

c. Termín dokončení stavebních prací - VPC1:  30. 4. 2022 

Termín dokončení stavebních prací - VPC2:  25. 11. 2021 

d. Termín předání a převzetí díla - VPC1:   30. 4. 2022 

Termín předání a převzetí díla - VPC2:   25. 11. 2021 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

V Kutné Hoře dne 24. 11. 2021 V Benešově dne 23. 11. 2021 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

     Ing. Mariana Poborská 

          vedoucí pobočky 

             Ing. Luboš Kurz 

                    jednatel 

 

Dodatek vyhotovila a odpovídá za jeho správnost: Ing. Veronika Burýšková 


